
COMUNE DI SCIACCA
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

COPIA

1̂ SETTORE - AFFARI GENERALI, LEGALI E TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 63   del 03-03-2023

Reg. Gen. N. 328   del 03-03-2023

CIG:

L’anno  duemilaventitre addì  tre del mese di marzo, nella Casa Comunale,

Il RESP.LE DEL 1̂ SETTORE

Vista l’allegata proposta n. 76 del 03-03-2023, che forma parte integrante del presente atto,
del Responsabile del procedimento Calogero Bongiovi';

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già
resa e confermata con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che

OGGETTO:

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E APPROVAZIONE AVVISO
ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
FINALIZZATO ALLA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA
NEGOZIATA ART. 36 CO. 2 LETT.B) DEL D. LGS. N. 50/2016 PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN CONCESSIONE DI
ORGANIZZAZIONE, REALIZZAZIONE, GESTIONE E PROMOZIONE
DELLA MANIFESTAZIONE CARNEVALE DI SCIACCA  ANNO 2023.



 Pag.  2 di 11

pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per
l’adozione del presente atto, (Punto 8.3 lett. h PTPC 2022/2024 approvato con Delibera di
G.M. n.79 del 27.04.2022;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e per gli atti di impegno di
spesa dal Responsabile dei Servizi finanziari, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL
267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte integrante;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T.
2022/2024 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 79 del 24/03/2022;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale
degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende
integralmente trascritta.

IL RESP.LE DEL 1̂ SETTORE

f.to   MANLIO PAGLINO

(Firmato digitalmente)

AVVERTENZE:

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso:

Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il

termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in
cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag.  2
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino



 Pag.  3 di 11

Straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui

sopra.

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag.  3
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino



 Pag.  4 di 11

COMUNE DI SCIACCA

OGGETTO:

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E APPROVAZIONE AVVISO
ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
FINALIZZATO ALLA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA
NEGOZIATA ART. 36 CO. 2 LETT.B) DEL D. LGS. N. 50/2016 PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN CONCESSIONE DI
ORGANIZZAZIONE, REALIZZAZIONE, GESTIONE E PROMOZIONE
DELLA MANIFESTAZIONE CARNEVALE DI SCIACCA  ANNO 2023.

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata

la delibera di Giunta comunale n° 39 del 23.02.2023, avente per oggetto Atto d’indirizzo al Dirigente

del 1° Settore per “ l’affidamento della manifestazione del Carnevale di Sciacca  2023”, con la quale

è stata demandata a questa dirigenza l’adozione di tutti gli atti necessari, integrativi e

conseguenziali ai fini dell’attuazione dell’atto d’indirizzo;

la nota integrativa prot. n. 11491 del 01.03.2023 a firma del Sindaco avente ad oggetto -Atto

d’indirizzo in merito all’affidamento dell’organizzazione, realizzazione, gestione e promozione della

manifestazione “Carnevale di Sciacca 2023”- integrazione-, con la quale si danno indicazioni relative

agli importi massimi per il pagamento del ticket e sulla quota minima percentuale da riconoscere al

Comune di Sciacca;

Dato atto che:

per la realizzazione della manifestazione Carnevale di Sciacca 2023, l’Amministrazione Comunale

intende affidare all’esterno il servizio di organizzazione, realizzazione, gestione e promozione della

manifestazione del Carnevale di Sciacca 2023;

per l’affidamento della suddetta manifestazione il Comune di Sciacca compartecipa con un supporto

tecnico logistico di alcuni servizi ed attività connesse nonché con l’autorizzazione allo

1̂ SETTORE - AFFARI GENERALI, LEGALI E TURISMO

Preliminare n. 76 del 03-03-2023

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag.  4
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino



 Pag.  5 di 11

sbigliettamento ai fini dell’attivazione di un ticket a pagamento per l’accesso al percorso della

manifestazione;

che Il concessionario è tenuto al pagamento a favore del Comune di Sciacca, del canone di

occupazione suolo pubblico e dell’imposta sulla pubblicità delle aree ricadenti all’interno  del

circuito del centro storico interessato alla manifestazione: Piazza M. Rossi, Piazza S. Friscia, Via

Incisa, e Piazza Don Minzoni, nonché gli spazi adiacenti la villa comunale, tratto che va

dall’ingresso principale all’angolo della via Agatocle, che potranno essere adibite a food ed

esposizione, oltre gli spazi pubblicitari;

che l’importo del canone di occupazione sarà interamente compensato dal corrispondente costo di

parte dei servizi resi dall’affidataria, regolarmente documentati dalla stessa e regolarizzati

mediante giroconto contabile nel rispetto del principio di integrità contabile.

che giusta nota del 22.02.2023 redatta dall’Ufficio Tributi la quantificazione del Canone per

occupazione del suolo pubblico per la manifestazione del CARNEVALE 2023 ammonta ad €

10.150,40 giornaliere.

Rilevato

che il valore stimato dell’appalto è pari a complessivi euro € 213.181,82 (calcolato su una stima

presenze n. 50.000 persone totali - vendita n. 11.000 abbonamenti al prezzo massimo di € 17,50 e

n. 1.500 biglietti giornalieri per 4 giornate al prezzo massimo di € 7,00)

 che Il concessionario dovrà riconoscere al Comune di Sciacca una quota degli incassi, certificati da c1

SIAE,  al netto dei diritti di prevendita, iva, siae, come segue: una percentuale minima del 5,00 %

(cinque per cento) che potrà essere solo migliorata in rialzo;

Visti:

l’art. 35 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i che disciplina le soglie di rilevanza comunitaria ed i

metodi di calcolo del valore stimato degli appalti;

l’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i che disciplina i contratti sotto soglia;

l’art. 164 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i che stabilisce che “Alle procedure di aggiudicazione di

contratti di concessione di lavori pubblici o di servizi si applicano, per quanto compatibili, le

disposizioni contenute nella parte I e nella parte II, del presente codice, relativamente ai principi

generali, alle esclusioni, alle modalità e alle procedure di affidamento, alle modalità di

pubblicazione e redazione dei bandi e degli avvisi, ai requisiti generali e speciali e ai motivi di

esclusione, ai criteri di aggiudicazione, alle modalità di comunicazione ai candidati e agli offerenti,

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag.  5
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino



 Pag.  6 di 11

ai requisiti di qualificazione degli operatori economici, ai termini di ricezione delle domande di

partecipazione alla concessione e delle offerte, alle modalità di esecuzione”.

Visti

il Decreto Legge 16 Luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni dalla Legge 11 Settembre 2020, n.

120;

il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 ;

Ritenuto che in adempimento alla citata deliberazione e alla nota integrativa prot. n. 11491 del 01.03.2023,

questa dirigenza, con il presente atto intende attivare le procedure per l’individuazione del soggetto a cui

affidare in concessione l’organizzazione della manifestazione mediante le procedure di cui l’art. 36 comma

2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, previa pubblicazione di un avviso pubblico di Manifestazione di

interesse;

Dato atto che:

il citato art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. consente alle stazioni appaltanti di affidare i

servizi mediante procedura negoziata nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti

individuati sulla base di indagini di mercato consistenti nell’acquisizione di manifestazioni

di interesse

il punto 3.6 delle linee guida n. 4  dell’ANAC (affidamento contratti sotto soglia)

prevedono che il principio di rotazione non si applica laddove il nuovo affidamento

avvenga tramite procedure ordinarie o comunque aperte al mercato, nelle quali la

stazione appaltante, in virtù di regole prestabilite dal Codice dei Contratti pubblici ovvero

dalla stessa in caso di indagini di mercato o consultazione elenchi, non operi alcuna

limitazione in ordine al numero di operatori economici tra i quali effettuare la selezione;

il soggetto aggiudicatario avrà in concessione l’organizzazione dell’intera manifestazione

attraverso la realizzazione e la gestione di una serie di servizi e di attività, meglio descritte

nell’allegato “Avviso di manifestazione di interesse” che fa parte integrante e sostanziale

del presente atto;

Considerato che l’art. 192 D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 32 comma 2 del DLgs n. 50/2016 prevedono che,

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti determinano i

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte formalizzando apposita determinazione

indicante il fine che si intende perseguire, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di

scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base:

Il fine che si intende perseguire con il contratto: è il servizio di organizzazione, realizzazione, gestione e

promozione della manifestazione del Carnevale di Sciacca  2023;

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag.  6
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino



 Pag.  7 di 11

L’oggetto: procedura negoziata per l’affidamento in concessione il servizio di organizzazione,

realizzazione, gestione e promozione della manifestazione del Carnevale di Sciacca 2023 con il

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto

qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

che la gara a procedura negoziata sarà preceduta da avviso di manifestazioni d'interesse da intendersi

come mero procedimento preselettivo, con il quale il Comune di Sciacca intende contattare tutti gli

operatori economici che abbiano presentato istanza di partecipazione e che soddisfino i requisiti

richiesti, senza effettuare alcuna restrizione nel numero, anche in presenza di un numero di

manifestazioni di interesse inferiore a 5;

che per ogni altra clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica di rapporti tra le parti si

fa riferimento alla lettera invito/disciplinare nonché, ove necessario, alle norme vigenti in materia

con particolare riguardo al D.Lgs 50/2016;

Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle

pubbliche amministrazioni: TRATTATIVA RDO SU MEPA e verrà aggiudicata con il criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

Il contratto verrà formalizzato ai sensi delle disposizioni vigenti in materia e nel rispetto delle

procedure dettate dal Mepa;

Ritenuto opportuno, in ordine alla preordinata procedura, provvedere nel rispetto dei principi di

trasparenza, di non discriminazione e di parità di trattamento, proporzionalità e pubblicità che

contraddistinguono l'azione della Pubblica Amministrazione del Comune di Sciacca, ad approvare, quali

parti integranti e sostanziali del presente atto:

lo schema di Avviso pubblico di manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata ai

sensi dell’art. l’art. 36 comma 2 lett. b ), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento del servizio di

organizzazione, realizzazione, gestione e promozione della manifestazione del Carnevale di Sciacca

2023;

il modulo di domanda di partecipazione (Allegato n. 1) che dovrà essere utilizzato dagli interessati in

possesso dei requisiti previsti;

Dato atto che:

i soggetti in possesso dei requisiti previsti verranno invitati alla successiva procedura di gara senza

effettuare alcuna restrizione nel numero;

qualora le manifestazioni di interesse pervenute non raggiungessero il minimo di cinque,

l’Amministrazione si riserva la possibilità di effettuare la gara anche in presenza di un numero di

manifestazioni di interesse inferiore a 5;

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag.  7
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino



 Pag.  8 di 11

tale avviso non costituisce proposta contrattuale e non è vincolante per la stazione appaltante che è

libera di avviare altre diverse procedure a e che pertanto con lo stesso non è indetta alcuna

procedura di gara e non sono previste graduatorie di merito o attribuzione di punteggio;

il Comune di Sciacca si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di sospendere, modificare, o

annullare la procedura e di non dar seguito all’indizione della successiva gara per l’affidamento del

servizio e che, in ogni nessuno dei concorrenti potrà richiedere alcun risarcimento per danni a

qualsiasi titolo;

Atteso che all'avviso pubblico verrà assicurata massima pubblicità mediante la pubblicazione sull'Albo

Pretorio Informatico del Comune di Sciacca ed attraverso i canali istituzionali dell'Ente;

Dato atto che il Comune di Sciacca non ha ancora approvato il bilancio di previsione 2023/2025 e l’Ente, a

seguito del differimento al 30.04.2023 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025,

giusta Legge del Bilancio 2023 pubblicata sulla G.U. n. 303 del 29.12.2022, opera in regime di esercizio

provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3 del T.U.E.L;

Vista la direttiva del Segretario Generale prot. 1456/S.G. del 01/08/2016, avente per oggetto “Check list

per una corretta redazione delle determinazioni Dirigenziali”;

Visto l’art. 107, comma 3° del Decreto Legislativo 267/2000 concernente le attribuzioni dei compiti di

gestione ai Dirigente dei Settori;

Preso atto della delibera di Giunta Comunale n. 249/2013 (Codice di Comportamento dei dipendenti);

Preso atto, altresì, del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2024

approvato con delibera di Giunta Comunale n. 79 del 27.04.2022.

Visti

la delibera di G. C. n.  39 del 23.02.2023   avente ad oggetto: atto d’ indirizzo al Dirigente 1° Settore per-

l’affidamento manifestazione carnevale di Sciacca  2023;

la nota integrativa prot. n. 11491 del 01.03.2023 a firma del Sindaco avente ad oggetto -Atto-

d’indirizzo in merito all’affidamento dell’organizzazione, realizzazione, gestione e promozione della

manifestazione “Carnevale di Sciacca 2023”- integrazione-;

il D.Lgs. 267/2000;-

il Regolamento di contabilità;-

la disponibilità dell’intervento;-

il D. Lgs. n.50/2016 s.m.i.;-

l’articolo 183, D.Lgs n.267/2000 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;-

l’articolo 151, D.L.gs n.267/2000, sulla esecutività dei provvedimenti che comportano impegni di spesa-

Verificata

l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;-

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag.  8
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino



 Pag.  9 di 11

la conformità a leggi, statuto e regolamento;-

Per tutto quanto sopra premesso

PROPONE

Di avviare per le motivazioni espresse in narrativa, la procedura per l’individuazione di operatori1.

economici da invitare alla procedura negoziata di che trattasi per l’affidamento in concessione del

servizio di “Organizzazione, realizzazione, gestione e promozione della manifestazione Carnevale di

Sciacca anno 2023”.

Di dare atto, altresì, che il valore stimato dell’appalto è pari a complessivi € 213.181,82 (calcolato su2.

una stima presenze n. 50.000 persone totali - vendita n. 11.000 abbonamenti al prezzo massimo di

€ 17,50 e n. 1.500 biglietti giornalieri per 4 giornate al prezzo massimo di € 7,00)

Di approvare lo schema di Avviso Pubblico per manifestazione di interesse e l’allegato n. 1, (che3.

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto) finalizzato all’individuazione di

operatori economici da invitare successivamente alla procedura negoziata per l’affidamento del

servizio di organizzazione, realizzazione, gestione e promozione della Manifestazione  Carnevale di

Sciacca anno 2023.

Di dare atto che, in conformità dell’art. 192 D.Lgs  n. 267/2000 e dell’art. 32 comma 2 del DLgs n.4.

50/2016:

Il fine che si intende perseguire con il contratto: è il servizio di organizzazione, realizzazione,a.

gestione e promozione della manifestazione del Carnevale 2023.

l’oggetto: procedura negoziata per l’affidamento in concessione il servizio di organizzazione,b.

realizzazione, gestione e promozione della manifestazione del Carnevale 2023 con il criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto

qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

che la gara a procedura negoziata sarà preceduta da avviso di manifestazioni d'interesse dac.

intendersi come mero procedimento preselettivo, con il quale il Comune di Sciacca intende

contattare tutti gli operatori economici che abbiano presentato istanza di partecipazione e

che soddisfino i requisiti richiesti, senza effettuare alcuna restrizione nel numero, anche in

presenza di un numero di manifestazioni di interesse inferiore a 5;

che per ogni altra clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica di rapporti tra led.

parti si fa riferimento al Capitolato di Appalto nonché, ove necessario, alle norme vigenti in

materia con particolare riguardo al D.Lgs 50/2016

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag.  9
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino



 Pag. 10 di 11

Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contrattie.

delle pubbliche amministrazioni: TRATTATIVA RDO SU MEPA e verrà aggiudicata con il

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

Il contratto verrà formalizzato ai sensi delle disposizioni vigenti in materia e nel rispetto dellef.

procedure dettate dal Mepa;

Di dare atto che il presente avviso di manifestazione di interesse non costituisce proposta5.

contrattuale e non è vincolante per la stazione appaltante che è libera di avviare altre diverse

procedure a e che pertanto con lo stesso non è indetta alcuna procedura di gara e non sono

previste graduatorie di merito o attribuzione di punteggio.

Di dare atto altresì che il Comune di Sciacca si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di6.

sospendere, modificare o annullare la procedura e di non dar seguito all’indizione della successiva

gara per l’affidamento del servizio e che, in ogni nessuno dei concorrenti potrà richiedere alcun

risarcimento per danni a qualsiasi titolo.

Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per le7.

registrazioni di competenza.

Di dare atto che il suddetto avviso verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Avvisi,8.

Bandi e Concorsi”, all’Albo pretorio on line e su Amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara

e contratti” per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data della pubblicazione.

Di trasmettere in formato elettronico, il presente atto all’Albo Pretorio on-line per gli obblighi di9.

pubblicità legale e per la pubblicazione sul sito internet istituzionale da eseguirsi, a pena di nullità,

entro 7 gg. ai sensi dell’art.18, co.1, L.R. 22/2008, come modificato dall’art.6, co.1, L.R. 11/2015 e

per la pubblicazione su amministrazione trasparente sezione provvedimenti ai sensi dell’art. 23

della legge 33/2013 e s.m.i

Il sottoscritto attesta, ai sensi del Punto 8.3 del Piano Triennale Prevenzione Corruzione e per la
Trasparenza 2022/2024 approvato con la deliberazione di G.M. n. 79 del 27.04.2022, l’assenza di conflitto di
interessi ex art.6 bis della legge 241/1990, introdotto dall’art.1 comma 41 della Legge 190/2012, nonchè
dagli artt. 6,7 e 14 del codice di Comportamento approvato con D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 42 del codice
dei contratti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to   Calogero Bongiovi'

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 10
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino



 Pag. 11 di 11

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  1̂ SETTORE - AFFARI GENERALI, LEGALI E TURISMO

In relazione al disposto ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis comma 1 del D.Lgs.
267/2000.
Verificato:

La regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio-
Il rispetto della tempistica della legge-
L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa-
La conformità a leggi, statuto e regolamenti-

ESPRIME

Parere Favorevole sulla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa.

Sciacca lì 03-03-2023 IL RESP.LE DEL 1̂ SETTORE

f.to  MANLIO PAGLINO

(firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 11
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino


